LEI Nº 14.230,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 364/10,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Prefeito Alcidino

França” a ponte sobre o Rio Turvo localizada no km
95,500 da Rodovia Nequinho Fogaça - SP 139, no
Município de São Miguel Arcanjo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.231,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 365/10,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Horacio Prudente

da Silva (Horacio Pereira)” a ponte sobre o rio Ribeirão
do Noca localizada no km 104,100 da Rodovia Nequinho
Fogaça (SP 139), no Município de São Miguel Arcanjo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.232,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 376/10,
do Deputado Mauro Bragato - PSDB)

Dá denominação ao Ambulatório Médico de
Especialidades - AME que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Antonio Car-

los Fontoura da Silva” o Ambulatório Médico de Espe-
cialidades Presidente Prudente (AME Presidente Pru-
dente), naquele Município.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Nilson Ferraz Paschoa
Secretário da Saúde
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.233,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 426/10,
do Deputado Campos Machado - PTB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Otávio Vaz Filho” a

passarela localizada sobre o km 305,400 da Rodovia Padre
Manoel da Nóbrega (SP 055), no Município de Mongaguá.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

Leis
LEI Nº 14.219,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 678/09,
do Deputado Mauro Bragato - PSDB)

Dá denominação ao trevo que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Manoel Ferreira

de Barros” o trevo localizado no km 608, 600 da Rodo-
via Raposo Tavares - SP 270, que dá acesso ao Municí-
pio de Piquerobi.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.220,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 942/09,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Jorge Nebhan

Haidar” a ponte sobre o Rio Turvo localizada no km
192,400 da Rodovia Prof. Francisco da Silva Pontes - SP
127, no Município de São Miguel Arcanjo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.221,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 1290/09,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Paes de

Camargo” o viaduto localizado no km 194,650 da
Rodovia Raposo Tavares - SP 270, no Distrito do Bom
Retiro, no Município de Angatuba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.222,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 1296/09,
do Deputado Orlando Morando - PSDB)

Dá denominação ao Departamento de
Polícia de Proteção à Cidadania - DPPC que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Luiz Lasserre

Gomes” o Departamento de Polícia de Proteção à Cida-
dania - DPPC, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.

ALBERTO GOLDMAN
Antonio Ferreira Pnto
Secretário da Segurança Pública
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.223,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 1438/09,
da Deputada Ana do Carmo - PT)

Institui o “Dia Estadual da Empregada
Doméstica”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia Estadual da Empre-

gada Doméstica”, a ser comemorado, anualmente, em
27 de abril, passando a integrar o Calendário Oficial
do Estado.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Pedro Rubez Jehá
Secretário do Emprego e Relações do Trabalho
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.224,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 1540/09,
do Deputado Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao Ambulatório Médico de
Especialidades-AME que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Jair Marcelino

da Silva Filho” o Ambulatório Médico de Especialidades
Bauru - AME Bauru, em Bauru.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Nilson Ferraz Paschoa
Secretário da Saúde
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.225,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 155/10,
do Deputado Celso Giglio - PSDB)

Institui o “Dia do Profissional de Segurança
Privada”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia do Profissional de

Segurança Privada”, a ser comemorado, anualmente,
em 20 de junho.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Ricardo Dias Leme
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.226,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 198/10,
do Deputado Camilo Gava - PV)

Dá denominação ao trevo de entroncamen-
to que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Deputado Ricar-
do Izar” o trevo de entroncamento localizado no km
103,659 da Rodovia Anhanguera - SP 330 com o km
145,500 da Rodovia Dom Pedro I - SP 065, no Municí-
pio de Campinas.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.227,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 358/10,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José (Milton)

França” a ponte sobre o Rio Água Parada localizada no
km 61,300 da Rodovia Nequinho Fogaça - SP 139, no
Município de São Miguel Arcanjo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.228,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010.

( Projeto de lei nº 361/10,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Antonio Bona-

fonte” a ponte sobre o rio Braço Taquaral localizada no
km 69,700 da Rodovia Nequinho Fogaça - SP 139, no
Município de São Miguel Arcanjo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

LEI Nº 14.229,
DE 9 DE SETEMBRO DE 2010

( Projeto de lei nº 363/10,
do Deputado Edson Giriboni - PV)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Antonio Rosa do

Nascimento” a ponte sobre o Ribeirão dos Borges loca-
lizada no km 86,300 da Rodovia Nequinho Fogaça - SP
139, no Município de São Miguel Arcanjo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 9 de setembro de 2010.
ALBERTO GOLDMAN
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 9

de setembro de 2010.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Alberto Goldman - Governador SEÇÃO I

Volume 120 • Número 172 • São Paulo, sexta-feira, 10 de setembro de 2010 www.imprensaofi cial.com.br